В целях повышения роли семьи в развитии государства и общества, а

также подготовки и проведения мероприятий, посвященных Году семьи, в

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.11.2023 № 875

«О проведении в Российской Федерации Года семьи», Федеральным законом от

06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

муниципального образования Кольчугинский район, администрация

Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить план мероприятий, посвященных Году семьи, проводимых

в Кольчугинском районе в 2024 году (далее – План) (прилагается).

2. Рекомендовать главам сельских поселений, входящих в состав

Кольчугинского района, а также организациям, предприятиям и учреждениям

разработать План  и провести мероприятия, посвященные Году семьи.

3. Рекомендовать ОМВД России по Кольчугинскому району обеспечить

охрану общественного порядка при проведении мероприятий, посвященных

Году семьи (по мере необходимости).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

главу администрации Кольчугинского района.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит

официальному опубликованию.

Глава администрации района                                                          А.Ю. Андрианов

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   05.02.2024                                                                                        № 58

       От ______________________                                                                                          № ______________

Об утверждении плана мероприятий,

посвященных Году семьи

Завизировано:

Зам. главы (руководитель аппарата)

администрации Кольчугинского района

___________________ О.В. Алпаткина

«___»____________2024 г.

Начальник правового отдела

___________________ Е.Н. Шустрова

«___»___________2023 г.

Согласовано:

Директор ГБУСО ВО «КЦСО

Кольчугинского района»

___________________ С.В. Фалалеева

«___»____________2024 г.

Начальнику ОМВД России по

Кольчугинскому району

___________________ О.А. Родичев

«___»____________2024 г.

Главный врач ГБУЗ ВО «Кольчугинская

ЦРБ»

___________________ О.В. Терентьева

«___»____________2024 г.

Председатель местного отделения Движение

Первых

___________________ А.М. Николаева

«___»____________2024 г.

Разослать:

1.Семенова Е.А. - 1 экз.,
2.Отдел по социальным вопросам, работе с молодёжью, физической культуре и спорту

администрации района – 1 экз.,

3. МБУ города Кольчугино «Кольчуг-Спорт» - 1 экз.,

4. МКУ «Отдел культуры и туризма администрации Кольчугинского района- 1 экз.,

5.Управление образования администрации Кольчугинского района - 1 экз.,

6.ГБУСО ВО «КЦСО Кольчугинского района» - 1 экз.,

7. Отдел ЗАГС – 1 экз.,

8. ГБУЗ ВО «Кольчугинская ЦРБ» – 1 экз.,

9. Администрации сельских поселений Кольчугинского района – 5 экз.,

10. ОМВД России по Кольчугинскому району– 1 экз.

Файл сдан:

Начальник отдела делопроизводства и работы с обращениями граждан_____  Я.О. Смирнова

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю __________ Е.В. Халилова

Название файла: Об утверждении плана мероприятий, посвященных Году семьи

Семенова Елена Анатольевна

2-34-54

Утвержден постановлением

 администрации Кольчугинского района

от 05.02.2024 № 58

План

 мероприятий, посвященных Году семьи

№

п/п

Название

мероприятия

Дата и

время

проведения

Место

проведения
Ответственный

1
Спортивные эстафеты «Папа,

мама, я – спортивная семья»

В течение

календарного

года

Стадион

«Кабельщик»,

стадион

«Металлург»

ОСВРМФКиС,

МБУ г.

Кольчугино

«Кольчуг-

Спорт»

2
Торжественные церемонии

имянаречения

В течение

календарного

года

Отдел ЗАГС,

ГБУЗ

«Кольчугинская

ЦРБ»

Отдел ЗАГС

3

Торжественные церемонии

чествования юбиляров

супружеской жизни

В течение

календарного

года

Отдел ЗАГС Отдел ЗАГС

4

Занятия в Школе материнства

для семейных пар,

ожидающих детей

В течение

календарного

года

ГБУЗ ВО

«Кольчугинская

ЦРБ»

ГБУЗ ВО

«Кольчугинская

ЦРБ»

5

Проведение лекций среди

беременных и родильниц на

тему «Подготовка будующих

мам к родам, грудному

вскармливанию и уходу за

ребенком»

В течение

календарного

года

ГБУЗ ВО

«Кольчугинская

ЦРБ»

ГБУЗ ВО

«Кольчугинская

ЦРБ»

6
Районный конкурс библиотек

«Всей семьёй в библиотеку!»

Февраль-

ноябрь 2024
МБУК «МЦБ» МКУ «ОКиТ»

7

Районное торжественное

родительское собрание «Все

начинается с семьи»,

посвященное году Семьи

07.02.2024
МБОУ «Средняя

школа №4»

Управление

образования

8

Презентация историко-

краеведческого проекта «А.Г.

Кольчугин: от истории семьи

к истории города»

08.02.2024 МБУК «МЦБ» МКУ «ОКиТ»

9

Открытие киномарафона  «Я и

моя семья», цикл

тематических кинопоказов

10.02.2024

(далее

ежемесячно)

МБУ г.

Кольчугино

«ЦКМПиТ»

МКУ «ОКиТ»

10

Официальное открытие года

Семьи праздничный концерт

«Семья - источник

вдохновения»

16.02.2024 Большой зал ДК

Администрация

Кольчугинского

района

11

Музыкально-литературная

гостиная «Семейные

традиции - преемственность

поколений».

17.02.2024

МБУ ДО ВО

«ДШИ

Кольчугинского

района»

МКУ «ОКиТ»

12
Турнир по баскетболу (три на

три) среди команд отцов
22.02.2024

МБУДО

«Спортивная

Управление

образования

учащихся

общеобразовательных

организаций Кольчугинского

района, посвященный Дню

защитника Отечества

школа»

13

 «Искусство нас объединило»

- мероприятие о творческих

династиях.

22.02.2024

МБУ ДО ВО

«ДШИ

п.Бавлены»

МКУ «ОКиТ»

14

Праздничный концерт клуба

«Хорошее настроение» ОДП

«Какое в женщине

богатство!».

07.03.2024

(11-00)
КЦСО

ГБУСО ВО

«КЦСО

Кольчугинского

района»

15

Квест – игра «Дневной

Дозор», посвященная году

семьи

23.03.2024

(10:00)
Улицы города ОСВРМФКиС

16

25-летие образцового

ансамбля танца «Метелица»,

отделение хореографии, по

теме: «Я, ты, он, она – вместе

танцевальная семья!»

23 марта ДК МКУ «ОКиТ»

17

Общероссийская акция

«Библионочь-2024» «Всей

семьёй идём в библиотеку»

апрель 2024 МБУК «МЦБ»
МКУ «ОКиТ»

18

V Пасхальный фестиваль,

посвященный семейным

традициям.

17.04.2024 Большой зал ДК МКУ «ОКиТ»

19

XII районные Анисимовские

чтения «..Семья начало всех

начал»

26-28 апреля

2024 года

Кольчугинская

межпоселенческая

центральная

библиотека

МКУ «ОКиТ»

20

Районный открытый турнир

по шахматам и шашкам среди

семейных команд

май 2024 ШК «Рокировка»
СЮТур,

ОСВРМФКиС

21
Семейный конкурс «Самая

читающая семья-2024»
15.05.2024 МБУК «МЦБ» МКУ «ОКиТ»

22

 «Мама, папа, я – творческая

семья»  - концертная

программа родителей

(выпускников ДШИ) и детей

(учащихся ДШИ).

17.05.2024

МБУ ДО ВО

«ДШИ

п.Бавлены»

МКУ «ОКиТ»

23

Литературно-музыкальный

праздник «Семья – это дом,

семья – это мир»

30.05.2024 МБУК «МЦБ» МКУ «ОКиТ»

24

Районные веселые старты

«Папа, мама, я – спортивная

семья»:

- среди школьных команд;

- среди дошкольных команд

июнь 2024
Стадион

«Металлург»

Управление

образования

25

Итоговая выставка учащихся

и преподавателей

художественного отделения

по теме: «Если есть семья –

значит, счастлив я!»

03.06.2024

МБУ ДО ВО

«ДШИ

Кольчугинского

района»

Начальник МКУ

«ОКиТ»

26

Праздничная концертная

программа, посвященная Дню

семьи, любви и верности

08.07.2024 Парк ДК

Администрация

Кольчугинского

района

27

III районный фестиваль

народного творчества

«Июльский перезвон».

21.07.2024 пос. Бавлены МКУ «ОКиТ»

28

Осенний фестиваль ВФСК

ГТО, посвященный году

Семьи

сентябрь 2024
стадион

«Металлург»

МБУ города

Кольчугино

«Кольчуг-

Спорт»

29

Районный дискуссионный

клуб «Семья: за и против» (в

рамках актива «Движение

первых»)

ноябрь 2024 ДЦ «Галактика»

Управление

образования,

местное

отделение

Движение

Первых

30

XI Открытый областной

конкурс художественного

слова «Наше слово-2024»

ноябрь 2024 ДК МКУ «ОКиТ»

31

Районный праздник детского

творчества, посвященный

Дню матери

ноябрь 2024 ДК
Управление

образования